

**Mosonmagyaróvár Térségi Társulás**  
**Elnökétől**

1. sz. napirend

**Előterjesztés**  
**A Társulási Tanács 2015. április 28-i ülésére**

**Tárgy:** A Társulás 2014. évi költségvetés végrehajtása

**Előterjesztő:** Dr. Árvay István elnök

**Megtárgyalta:** Pénzügyi Bizottság  
Szociális Bizottság

## **Tisztelt Tanács!**

Mosonmagyaróvár Térségi Társulás Tanácsa a Térségi Társulás és irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2014. évi költségvetését az 1/2014. (II.20.) Kt. határozattal fogadta el.

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.), az államháztartás működési rendjéről szóló 368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet, és az 1/2014. (II. 20.) Kt. határozat előírásai szerint a költségvetési előirányzatok változásairól a tanács tagjait tájékoztattuk a költségvetési évben, az utolsó, IV. negyedéves előirányzat módosításra vonatkozó előterjesztést a Tanács 2015. február 17-én hagyta jóvá.

### **Bevezető:**

Az Áht. és végrehajtási rendelete alapján elkészítettük a Társulás és irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2014. évi szöveges és számszaki beszámolóját.

2014. január 01-től az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet alapján a könyvvizelési rendszer és adatszolgáltatási kötelezettség is teljesen átalakult. Az új rendszerben, mely közelít a vállalkozási számvitelhez, a pénzügyi- és költségvetési számvitel is egyaránt megjelenik, előtérbe helyezve az eredményszemléletet, a kötelezettségvállalás és a kötelező feladatellátás elsődlegességét. A költségvetési számvitel jeleníti meg a bevételi- és kiadási előirányzatok, követelések, kötelezettségek és más fizetési kötelezettségek alakulását, teljesítését. A pénzügyi számvitel – a vállalkozási könyvvizelésnek megfelelően – mutatja a vagyon és annak összetételének alakulását, a tevékenység eredményét.

Az új államháztartási számvitel bevezetése a 2013. december 31-i vagyon állományra épülő, rendező mérleg elkészítésével kezdődött. A rendezőmérleg során a 2013. év végi állomány, és a 2014. évi nyitó állomány között vagyonváltozás nem következett be, mivel a Társulás vonatkozásában nem állt fenn megszűnt szerv vagyonának átvétele, illetve államháztartáson belülről vagyonkezelésbe átadott vagyon kivezetése. Ugyanakkor a vagyonállományt bemutató mérleg rendszere módosult, figyelembe véve a 4/2013. (I.11.) Korm. rendeletet, valamint a számviteli rendszer átalakulásához kapcsolódóan az államháztartás számvitelének 2014. évi megváltozásával kapcsolatos feladatokról szóló 36/2013. (IX.13.) NGM. rendeletet.

A feladat ellátásához teljes körű leltár elkészítését írta elő a jogszabály, melyet követően többek között a következő tevékenységeket kellett végrehajtani könyvekben, nyilvántartásainkban:

- átvezetésre került az államháztartáson belülről üzemeltetésre átadott vagyon a saját eszközök közé, az üzemeltetésbe adónál,
- nemzeti vagyonba tartozó befektetett eszközök és forgóeszközök és ehhez kapcsolódóan a tartós tőke rendezésre került az új mérleg struktúrájának megfelelően,
- függő, átfutó tételek rendezése kerültek,
- mindezt a követelések és kötelezettségek részletes bemutatás követte, mely jelentősebb tágabb tartalmat kapott, mint a korábbi államháztartási számvitelben vagy a jelen vállalkozói számvitelben az megjelenik.

A számviteli rendszer változásának eredménye a havi adatszolgáltatás kötelezettsége a költségvetési adatokra vonatkozóan, illetve a negyedéves mérlegjelentési kötelezettségek. A mérleg kimutatás a 2013. évi 125 soros adatszolgáltatásból kibővült 260 sorra. Természetesen a kibővített adatszolgáltatás

jelentős türelmet, odafigyelést és kitartás igényel az azt összeállító kollégától. Az adatszolgáltatáshoz kapcsolódóan a könyvvézetési feladatok is jelentősen átalakultak, többnyire duplájára nőtt az egy gazdasági eseményhez fűződő könyvelési tételek száma.

Átalakult a költségek és bevételek „kategorizálásai” is, melyeket most már nem elsősorban szakfeladatra, hanem kormányzati funkcióra szükséges terhelni, jóváírni.

Mindezen feladatok végrehajtása a jogszabályok gyors értelmezését, alkalmazását a változásokhoz való alkalmazkodást követelte.

### **Gazdasági összefoglaló:**

**Kiadások:** a Tanács által jóváhagyott előirányzat módosításokat követően a kiadások összesített teljesítése 94,2%-ot ért el a módosított előirányzathoz képest, illetve az eredeti előirányzatot 6,4%-kal haladta meg.

A kiadásokon belül a személyi juttatás aránya 51,81%-ot, a dologi kiadások 33,38%-ot tesz ki, mely az elmúlt időszak adataihoz hasonlóan alakult. (2013-ban a személyi juttatás az össz. kiadáson belül 51,36%-ot képviselt, míg a dologi kiadások 34,45%-ot.)

Társulás illetve az intézmények vonatkozásában két év teljesítésének összehasonlítása alapján a következők állapíthatók meg:

#### *Társulás:*

- a személyi juttatás és a kifizetett járulékok teljesítésének szintje azonos mértékű, mely a TÁMOP pályázathoz köthető kiadásokat foglalja magába,
- dologi kiadások szintje 2014. évben 35%-kal magasabb volt, mely szintén a pályázathoz kapcsolódó rendezvények, szupervíziók megszervezéséhez, lebonyolításához kapcsolódik,
- a pénzeszköz átadás mértéke is meghaladja a 2013. évi szintet, mely a „Szolidaritási alap”-ból nyújtott támogatáshoz köthető (Mecsér Község Önkormányzata 4.630 ezer Ft). A pénzeszköz átadásokat a költségvetés végrehajtásához kapcsolódó határozat 7. számú melléklete jogcímenként mutatja be.
- felhalmozási kiadások: 2013-ban a TÁMOP pályázathoz kapcsolódó kifizetés, illetve az Kórház részére biztosított eszközbeszerzés támogatása került kimutatására, 2014. évben csupán az utóbbi teljesítését láthatjuk ezen a soron.

#### *KESZI:*

- a személyi juttatás és járulék teljesítésének szintje nem emelkedett jelentősen az elmúlt évhez képest – 2,67% -, mely többnyire az elvárt bérminimum szintjével áll összefüggésben,
- a teljesített dologi kiadások szintje elmaradt a 2013. évi teljesítéstől – kb. 10% - , melyet befolyásol a reprezentációs juttatásoknak a személyi kiadásoknál való megjelenése, illetve a kifizetői adó és rehabilitáció hozzájárulás dologi kiadásokból járulékok sorára való átvezetése, figyelembe véve az új államháztartási számvitelt,
- felhalmozási kiadások vonatkozásában jelentős változás nem tapasztalható.

#### *KGYCSSZK:*

- személyi juttatás és járulék szintje a KESZI-hez hasonlóan kismértékben nőtt a tárgyévben (3,35%),
- a dologi kiadások mértéke csökkent, szintén az előzőekben jelzett tényezők miatt.

Összességében megállapítható, hogy a Társulás és intézményei költségvetésében a KESZI gazdálkodása 71,39%-ot, a KGYCSSZK gazdálkodása 19,01%-ot, míg a fennmaradó 8,6%-ot a Társulás költségvetésének teljesítése teszi ki. Globális szinten a bevételek a teljesített kiadásokat 2,6%-kal haladták meg, mely az év II. felében elfogadott előirányzat módosításnak, illetve a Kincstár

által biztosított pótelőirányzatoknak köszönhető. Állami támogatás tekintetében pótelőirányzatban a két intézmény bérkompenzáció, és szociális ágazati pótlék alapján részesült.

Az állami támogatás 2014. évben már teljes egészében a gesztor önkormányzat – Mosonmagyaróvár Város Önkormányzat – nettó finanszírozásában realizálódott, mely havi elszámolás alapján átadásra került a Társégi Társulás felé. Az így folyósított állami támogatás kb. 60%-ban finanszírozta a nettó bérek kifizetését. A fennmaradó részt a gesztor önkormányzat éves szinten 90 millió Ft összegű támogatásából, illetve az általa befizetett tagdíjból, valamint a társulásban lévő további önkormányzatok tagdíjbefizetéséből került biztosításra.

Az állami támogatás elszámolása a gesztor önkormányzat beszámolójában megtörtént, mely alapján megállapítható, hogy a Társulás irányítása alá tartozó intézmények vonatkozásában állami támogatás visszafizetési kötelezettség keletkezik Mosonmagyaróvár Város Önkormányzat felé (6. számú melléklet):

KESZI: 693.997 Ft fizetési kötelezettség,

KGYCSSZK: 762.780 Ft fizetési kötelezettség.

Az állami támogatás rendezéséről a 2014. évi beszámoló jóváhagyása után dönt a Tisztelt Tanács.

A bevételeknél a központi költségvetésből finanszírozott forrásokon belül a jelzőrendszer támogatása, a szociális foglalkoztatás támogatása jelenik meg, illetve a közfoglalkoztatottak tekintetében a Munkaügyi Központtól kapott támogatás.

2015. februári tanácsülésen a Tanács tagjait tájékoztattuk a TÁMOP pályázatról, annak lezárásáról. A projekt szakmai megvalósítása 2014.november 03-án befejeződött. A projekt záró elszámolását benyújtottuk, a záró helyszíni ellenőrzés is lezajlott 2015. január 06-án. A támogató szervezet végső jóváhagyását követően a megvalósítás utolsó összegét is megkapja a Társulás, pénzügyileg is lezárulhat a projekt. Ennek időpontja az idei év első negyedévében várható. A 35 millió Ft összegű, 100%-ban támogatott projekt vonatkozásában az elmúlt két év során 30.251 ezer Ft került kifizetésre a teljesítések alapján, illetve a záró ellenőrzést követően 2015. január 26-án további 1.900 ezer Ft került folyósításra. A projekt pénzügyi zárása megtörtént.

### **Vagyronváltozás, maradvány illetve eredmény kimutatás:**

A 2013. záró állomány és a 2014. évi nyitó állomány számszaki eltérést nem, de mérleg struktúra eltérést eredményezett a 36/2013. (IX.13.) NGM. rendelet alapján elkészített **rendezőmérleg, illetve ez alapján készült 2014. január 1-jei nyitás.**

### **Mérleg szerkezetében történt változások:**

- eszköz oldal:
  - nemzeti vagyonba tartozó befektetett eszközökön belül a hosszú lejáratra adott kölcsön állománya kikerült és átkerült a követelések közé, mely a Társulást és intézményeit nem érintette.
  - a nemzeti vagyonba tartozó forgóeszközök kizárólag a készleteket és értékpapírokat tartalmazza. A rendező mérleg után a pénzeszközök, követelések külön mérleg fősort képeznek, aktív pénzügyi elszámolások a követések, illetve egyéb sajátos eszközoldali elszámolások közé kerül.
  - új jogcím, melynek első egyenlege 2014. december 31-én jelentkezik az aktív időbeli elhatárolások.

- forrás oldal:
  - saját tőke elemei átalakulnak: a **nemzeti vagyon induláskori értéke a 2013. december 31-én a nemzeti vagyonba tartozó befektetett és forgóeszközök bruttó értéke került**, az egyéb eszközök induláskori értéke a korábbi mérlegben a nem idegen pénzeszközként, illetve nem letétként elhelyezett vagyon került, a felhalmozott eredmény pedig a korábbi években elszámolt vagyoncsökkenések, értékcsökkenés illetve tőkeváltozás jelennek meg.
  - egyéb passzív időbeli elhatárolások átalakul kötelezettséggé, illetve egyéb sajátos forrásoldali elszámolásként jelenik meg.
  - megjelenik a passzív időbeli elhatárolás, melynek először egyenlege 2014. dec. 31-én van.

### Vagyonváltozás eszközoldal:

A Társulás illetve intézményei vonatkozásában az immateriális javak bruttó értéke 410 ezer Ft-tal nőtt, az ingatlanvagyon bruttó 6.489 ezer Ft-tal növekedett, míg a berendezések vonatkozásában a KGYCSSZK lévő eszközök leltározás során végzett minősítés miatt csökkent a vagyon 3.903 ezer Ft-tal. A terv szerinti értékcsökkenés elszámolása megtörtént. Összességében a befektetett eszközök állománya 11.730 ezer Ft-tal csökkent.

Az eszközoldalon a készletek és követelések állománya nem változott jelentősen az elmúlt év záró értékéhez képest, ugyanakkor a záró pénzeszköz állomány csökkent 20.755 ezer Ft-tal.

Az egyéb sajátos eszközoldali elszámolások a 2014. december hónapban teljesített december havi bérek kimutatását tartalmazza, mivel azok rovaton való megjelenése csak 2015. évben válik esedékessé.

**Aktív időbeli elhatárolás:** vállalkozási számvitelhez hasonlóan 2014. évtől az államháztartási számvitel is megköveteli az időbeli elhatárolások kimutatását és elszámolását, mely alapvetően befolyásolja az eredmény kimutatást is.

Itt kerül elszámolásra az **eredményszemléletű bevételek aktív időbeli elhatárolását**, a költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolását és a halasztott ráfordításokat. Az eredményszemléletű bevételek aktív időbeli elhatárolása között az olyan járó eredményszemléletű bevételeket kell kimutatni, amelyek csak a mérleg fordulónapja után esedékesek, de a mérleggel lezárt időszakra számolandók el, mely mindösszesen **20 ezer Ft-ot** tett ki. A **költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása** között a mérleg fordulónapja előtt felmerült, elszámolt olyan összegeket kell kimutatni, amelyek költségként, ráfordításként csak a mérleg fordulónapját követő időszakra számolhatók el. Ilyen jogcímen került elhatárolása **572 ezer Ft** értékű költség. A mérlegben a **halasztott ráfordítások** között az ellentételezés nélküli tartozásátvállalás során – a tartozásátvállalás beszámolási időszakában – a véglegesen átvállalt és pénzügyileg nem rendezett kötelezettség rendkívüli ráfordításként elszámolt szerződés (megállapodás) szerinti összegét kell kimutatni. Ez utóbbi gazdasági esemény az Társulásnál **nem volt**. Az aktív időbeli elhatárolás az eredmény kimutatás szerinti mérleg szerinti eredményt javítja.

### Vagyonváltozás forrásoldal:

A saját tőke állomány a negatív mérleg szerinti eredmény miatt csökkent mindösszesen 50.638 ezer Ft-tal, mely negatív eredmény a saját tőkét 10,52%-kal csökkentette.

Egyéb forrásoldali elszámolások a KESZI-nél került kimutatásra, az idegen pénzeszközök állománya 3.188 ezer Ft összegben.

**Passzív időbeli elhatárolások:** a jogcímen belül kell kimutatni az eredményszemléletű bevételek passzív időbeli elhatárolását, a költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolását

és a halasztott eredményszemléletű bevételeket. **Az eredményszemléletű bevételek passzív időbeli elhatárolása** között a mérleg fordulónapja előtt a pénzügyi számvitelben elszámolt olyan eredményszemléletű bevételeket kell kimutatni, amelyek a mérleg fordulónapja utáni időszak eredményszemléletű bevételét képezik, ezen a jogcímen elhatárolásra nem került bevétel. A **költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása** között a mérleg fordulónapja előtti időszakot terhelő olyan költségeket, ráfordításokat kell kimutatni, amelyek csak a mérleg fordulónapja utáni időszakban merülnek fel, kerülnek számlázásra. Jellemző gazdasági esemény a december hónapban kifizetett december havi bérek és járulékok elhatárolása, az elhatárolt költségek mindösszesen **40.496 ezer Ft** volt. A **halasztott eredményszemléletű bevételek** között az Szt. 45. § (1) és (2) bekezdése szerintieket kell kimutatni azzal, hogy az Szt. 45. § (1) bekezdés a) pontja szerinti fejlesztési célra kapott támogatáson a felhalmozási célú támogatások eredményszemléletű bevételeit kell érteni. (Térítés nélküli átvétel, vagyonkezelésbe vétel, fejlesztési célú vissza nem térítendő támogatás, EU-s támogatás, kötelezettség elengedés, mint rendkívüli bevételek, melyek eszközbeszerzéshez kapcsolódnak.) A Társulás és intézményei vonatkozásában ilyen jellegű rendkívüli bevétel elhatárolására nem került sor. A passzív időbeli elhatárolás eredményt csökkentő tényező.

### **Maradvány kimutatás, eredmény kimutatás**

**Minden gazdasági esemény mely a pénzforgalmat érintette megjelenik a maradványban, de azok a tételek, melyek tényleges pénzmozgással nem járnak – pl. időbeli elhatárolás, értékcsökkenés, 2015. január 1-jéig befogadott de 2014. december 31-ig ki nem egyenlített számlák, térítés mentes átadások, vagyonkezelésbe átadás, követelések és kötelezettségek állományának alakulása, értékvesztés elszámolása – az a maradvány kimutatásban nem jelenik meg.**

Összevont szinten a költségvetési számvitel alapján 2014. évben keletkezett maradvány, mely a tényleges pénzforgalmat befolyásoló gazdasági eseményekből ered:

|           |                |
|-----------|----------------|
| KESZI:    | 837 ezer Ft    |
| KGYCSSZK: | -2.681 ezer Ft |
| Társulás: | 21.400 ezer Ft |
| összesen: | 19.556 ezer Ft |

Az intézményeknél az alaptevékenység költségvetési egyenlege negatív, hiszen saját bevételeik nem elégségesen a működés fenntartásához, azt a társulás illetve a társult tagönkormányzatok biztosítják a finanszírozási bevételeken keresztül.

A finanszírozási egyenlegben jelenik meg az intézményeknek adott-kapott támogatás illetve a pénzmaradvány felhasználás, mely az előző évek során felhalmozódott maradványból került igénybevételre.

**Az eredmény-kimutatás alapján** a mérleg szerinti eredmény negatív a következők szerint:

|           |                                                                                                    |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| KESZI:    | -34.649 ezer Ft                                                                                    |
| KGYCSSZK: | -13.118 ezer Ft                                                                                    |
| Társulás: | -2.871 ezer Ft                                                                                     |
| összesen: | -50.638 ezer Ft, mely eredmény a maradvánnyal szemben a következő kiemelt okok miatt lett negatív: |

- elszámolt értékcsökkenés, mely pénzforgalmi tételként nem jelenik meg: 15.808 ezer Ft eredményt csökkentő tényezőként,
- aktív időbeli elhatárolás, mely az eredményt javítja: +592 ezer Ft
- passzív időbeli elhatárolás, mely az eredményt csökkenti: 40.496 ezer Ft.

A fennmaradó különbség az időbeli elhatárolással nem érintett kiadások és bevételek egyenlegéből adódik.

Mérlegben kimutatott záró pénzeszköz:

a maradvány magába foglalja a záró pénzeszköz állomány változását is. 2014. december 31-én a záró pénzállomány a következő volt:

|           |                |
|-----------|----------------|
| KESZI:    | 5.623 ezer Ft  |
| KGYCSSZK: | 415 ezer Ft    |
| Társulás: | 3.258 ezer Ft  |
| összesen: | 9.296 ezer Ft, |

Figyelembe véve a 2014. évi állami támogatás elszámolását, valamint a 2014. évi szűnyoggyérítés elszámolására benyújtott, a Turizmus Zrt. által fizetendő támogatást mérséklődését – 5.000 ezer Ft-ra tervezett 2015. évben várható teljesítés 2,7 millió Ft – javasoljuk, hogy a 2014. évi maradványból 5.000 ezer Ft átvezetésre kerüljön a felújítási alapba, a Társulás által fenntartott intézmények által használt ingatlanok állagmegóvása érdekében. A fejlesztési alapba elvárt eredeti előirányzat 7.639 ezer Ft, ezt egészítené ki a maradvány felhasználás, mely forrás elérné az ingatlanok vonatkozásában éves szinten elszámolt értékcsökkenés mértékét.

Kérjük a Tisztelt Tanácsot, a 2014. évi beszámoló végrehajtására vonatkozó határozatot, valamint a 2014. évi maradványból a felújítási alapba történő átcsoportosítás határozatát elfogadni szíveskedjenek.

Mosonmagyaróvár, 2015. április 13.

Dr. Árvay István  
társulás elnöke

1.

..../2015. (IV.28.) TT. határozati javaslat:

Mosonmagyaróvári Térségi Társulás Tanácsa a Társulás 2/2015. (II.18.) TT határozata alapján jóváhagyott, 2015. évi költségvetési tervben meghatározott felújítási alapba a 2014. évi maradványból 5 millió Ft forrást csoportosít át, a Társulás által fenntartott intézmények működéséhez szükséges épületek állagmegóvásához kapcsolódóan.

Határidő: azonnal

Felelős: dr. Árvay István elnök

2.

## MOSONMAGYARÓVÁR TÉRSÉGI TÁRSULÁS TANÁCSÁNAK

.../2015. (IV.28.)TT. határozata

### a Tanács 2014. évi költségvetésének végrehajtásáról

Mosonmagyaróvár Térségi Társulás tanácsa az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben és az államháztartás működési rendjéről szóló 368/2011. (XII. 31.) Kormányrendeletben meghatározottak alapján, a Tanács 2014. évi költségvetésének végrehajtásáról az alábbi határozatot alkotja:

#### 1. §

A Társulás tanácsa a költségvetés egységes pénzalapjának 2014. évi teljesített

|            |                  |
|------------|------------------|
| bevételeit | 761.520e Ft-tal, |
| kiadását   | 741.964e Ft-tal  |

a 2. számú mellékletben foglalt mérleg szerint hagyja jóvá.

#### 2. §

(1) A költségvetés végrehajtásának 2014. évi működési- és felhalmozási bevételeit önálló költségvetési szervenként valamint a Társulás vonatkozásában feladatonként és célonként az 6. számú melléklet állapítja meg. A működési- és felhalmozási kiadásokat önálló költségvetési szervenként valamint a Társulás vonatkozásában feladatonként és célonként az 5. számú melléklet állapítja meg.

(2) A Társulás tanácsa a Társulás és irányítása alá tartozó költségvetési intézmények teljesített átlagos munkajogi létszámadatait 2014. december 31-én 180 főben - ebből 1 fő a közfoglalkoztatottak éves átlagos állományi létszáma - állapítja meg a határozat 11. számú melléklete alapján.

(3) A Társulás tanácsa az állami hozzájárulásokat, a Társulás irányítása alá tartozó intézmények általános működéséhez és ágazati feladataihoz kapcsolódó támogatásokat, a Társulás gesztor Önkormányzatának nettó finanszírozásában megjelenő, és 2014. év alatt havonta átadásra került támogatást a 7. számú melléklet szerint állapítja meg. A gesztor Önkormányzat éves beszámolója során megállapított visszafizetési kötelezettség terheli a Társulást. A Társulás által a gesztor Önkormányzat részére visszafizetendő támogatás, a Társulás 2015. évi költségvetésében megjelenő kiadás. Az elszámolás alapján visszafizetendő támogatás:

|                                                                 |                    |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|
| - Mosonmagyaróvár Térségi Társulás által fenntartott intézmény: |                    |
| • Szociális étkeztetés:                                         | +182.688 Ft        |
| • Hajléktalanok átmeneti szállása:                              | -515.185 Ft        |
| • Gyermekek átmeneti otthona:                                   | -762.780 Ft        |
| • Házi segítségnyújtás                                          | +188.500 Ft        |
| • Hajléktalanok nappali ellátása                                | <u>-550.000 Ft</u> |
| Összesen:                                                       | -1.456.777 Ft      |

(4) A Mosonmagyaróvári Térségi Társulás Tanácsa a Társulás és irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2014. évi beszámolójának elfogadását követően dönt, a gesztor Önkormányzat felé elszámolás alapján visszafizetendő állami támogatásról.

### **3. §**

A Társulás tanácsa által nyújtott támogatásának felhasználást a Tanács a 8. számú melléklet szerint hagyja jóvá.

### **4. §**

A Társulás 2014. évben hitelállománnyal, adósságot keletkeztető ügylettel nem rendelkezett.

### **5. §**

A Társulás és a felügyelete alá tartozó intézmények beszámoló fordulónapjára vonatkozó, költségvetési számvitel szerinti képződött maradvány összegét a 4. sz. melléklet tartalmazza.

### **6. §**

(1) A Társulás és a felügyelete alá tartozó intézmények 2013. évi pénzmaradvány felhasználást a 2 sz. mellékletek tartalmazzák.

(2) A Társulás tanácsa a fel nem használt társulási támogatás miatt, a 2014. évi beszámoló végrehajtását követően nem von el forrást az irányítása alá tartozó költségvetési szervektől.

(3) A Társulás tanácsa a Társulás irányítása alá tartozó költségvetési szervek részére előirányzaton felül támogatást nem nyújtott.

(4) A Társulás tanácsa engedélyezi, hogy Mosonmagyaróvár Térségi Társulás és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek a beszámolójában kimutatott 2014. évi tárgyévi maradványt az elkülönített számlákon szereplő összegekkel a konkrét kiadásokra, kormányzati funkciókra tervezze meg és használja fel.

### **7. §**

A Társulás és intézményei összevont vagyonmérlegét az 1. sz. melléklet szerint állapítja meg.

### **8. §**

(1) A Társulás 2014. december 31-i állapot szerinti vagyonát a – a mérlegben, valamint a vagyonleltárban szereplő adatok alapján 474.797e Ft-ban állapítja meg.

(2) A Társulás és irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2013. évi záró és 2014. évi nyitó vagyonmérlegének szerkezete eltér, az eltérés indoka az államháztartás számvitelének 2014. évi megváltozásával kapcsolatos feladatokról szóló 36/2013. (IX.13.) NGM. rendelet alapján elkészített rendezőmérleg szerint módosítások.

### **9. §**

(1) A Társulás 2014. december 31-i állapot szerinti, a pénzügyi számvitel alapján készített összevont eredmény-kimutatását a 3. sz. melléklet tartalmazza – a mérlegben szereplő adatok alapján a mérleg szerinti eredményt -50.638 ezer Ft-ban állapítja meg.

#### **10. §**

A Társulás 2014. évben vállalkozási tevékenységet nem folytatott, vállalkozási pénzmaradvánnyal nem rendelkezik.

#### **11. §**

(1) A Társulás tanácsa utasítja a jegyzőt, hogy a költségvetési beszámoló elfogadásáról, a maradvány jóváhagyott összegéről, az elvonásról a költségvetési szervek vezetőit a határozat kihirdetését követő 15 napon belül írásban értesítse.

(2) A Társulás tanácsa utasítja a jegyzőt, hogy a Társulás éves beszámolóját tegye közzé.

#### **12. §**

Ez a határozat a kihirdetés napján lép hatályba. Ezzel egyidejűleg a Tanács 2014. évi költségvetéséről szóló 1/2014. (II.20.) Kt. határozat hatályát veszti.

Dr. Árvay István  
elnök

Fehérné Bodó Mariann  
jegyző

Kihirdetve:  
Mosonmagyaróvár, 2015. április .....

Fehérné Bodó Mariann  
jegyző